

## Udenrigsministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2017 - 44220	Fiskeripolitisk afdeling	28. november 2017

### **MOF alm. del – svar på spørgsmål 113 fra Simon Kollerup stillet den 3. november 2017 til ministeren for fiskeri og ligestilling.**

#### Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvorfor fiskerikontrollen ikke reagerede på en hændelse med en hollandsk bomtrawler, som den 31. oktober 2017 om aftenen sejlede hen over og ødelagde fiskeredskaberne på et mindre skib fra Thorupstrand i Nordjylland ifølge artiklen: ”Fisker anklager hollandsk kollega for bølge-metoder” bragt den 1. november 2017 på [www.dr.dk](http://www.dr.dk), idet der ønskes en skriftlig redegørelse for hele forløbet fra anmeldelsen blev modtaget hos Fiskerikontrollen til det omtalte fartøj ca. 2 døgn senere lossede i Thyborøn Havn?

#### Svar

Som fiskeriminister er jeg særdeles optaget af, at de regler, der er vedtaget om fiskeriets udførelse og i øvrigt om sejlads i forbindelse med fiskeri, overholdes. Det gælder uanset under hvilket flag et fartøj måtte sejle. Derfor vil jeg gerne understrege, at en forsætlig nedsejling af et andet fartøjs fangstredskaber naturligvis er uacceptabel og i øvrigt en sag for politiet.

I forbindelse med nedsejlingen af fiskeredskaber fra snurrevods fartøjet HM33 Kikani3 angiveligt foretaget af den nederlandske bomtrawler UK456 Marie Jose om eftermiddagen den 31. oktober, blev der etableret kontakt mellem HM33 Kikani3 og Landbrugs og Fiskeristyrelsens Fiskerimoniteringscenter (FMC) samt Fiskerikontrolskibet Vestkysten.

På baggrund af vedhæftede redegørelse fra Fiskerikontrolkontoret kan jeg konstatere, at Landbrugs- og Fiskeristyrelsens medarbejdere har reageret

på henvendelsen fra fartøjet og truffet de foranstaltninger, der er mulige, inden for den lovgivning, der danner rammen om deres myndighedsudøvelse.

Medarbejderne har endvidere sikret, at politiet, der er kompetent myndighed på området, har fået samtlige oplysninger i sagen, hvilket muliggør, at sagen kan undergå en politimæssig efterforskning.

I øvrigt kan jeg oplyse, at jeg generelt er opmærksom på fiskeri med bomtrawl i Skagerrak, og at jeg vil følge sagen nøje. Desuden vil jeg tage initiativ til at drøfte spørgsmålet på bilateralt møde med den nederlandske fiskeriminister i randen af det førstkommende rådsmøde på fiskeriområdet.

Med venlig hilsen

Karen Ellemann